Q/Mimíct/ia/cie
Estado de Sâo Paulo

ncM ' â/'ncá)'i<i

INDICAÇÃO N° 3M I o>£A3j

Assunto: Solicita a realização de uma operação de frente
de trabalho para manutenção das ruas de Boracela
com a colocação de bica corrida

Ref:

Bertioga, 14 de junho de 2022.

Excelentíssimo Sr, Presidente,
Nobres Vereadores:

Protocolo:

Data:

Oficio n";

Hora;

:so.Aprovado na Ü
realizada em J-'.'212'
,S/ adendo

Presiden

Antonio Carlos TIclanelli, no uso de suas atribuições regimentais,
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinté
Indicação:

Em visita ao bairro de Boraceia esse vereador pode constatar que todas as r

estão impróprias para tráfego de pessoas ou qualquer tipo de veículo. Sabendo que

a população necessita se deslocar diariamente para trabalho entre outras

atividades, é desumano deixar as ruas no estado que se encontra.

Esse vereador compreende que a manutenção constante se faz necessária no

bairro e o poder executivo vem fazendo o possível para manter as ruas em

condições de uso para população.

Isto posto, solicito ao prefeito Caio Matheus, que através da Secretaria competente

realize emergencialmente uma operação de frente de trabalho, com material de

bica corrida para fazer a manutenção de todas as ruas de Boraceia.

Lembrando que a operação se faz necessário devido à dificuldade de

deslocamento dos moradores seja, a pé, de bicicleta, motocicleta ou carro.

íUffHeis

Observados os preceitos regimentais, esta e a indicação que vai devidamente

subscrita, requerendo ao setor expediente desta Casa que encaminhe ofício com

cópia integral desta ao Prefeito de Bertioga^ecretaria de Gestão e Governo e
Secretaria de Serviços Urbanos. ^

dos

Vice-Ptesideal®

^^â/?na/r-a^ Qy4íu/rvíoí/ixiicie
Estado de São Paulo

%i/úitcia P^a/ncúf/a

ANEXO I

•' ?■_•* ' ". •'Tí: '-JL- ' • "-

r:±r^. - -

■ -.

■\. . <•_ /•-„ rvSi_.. ? ' • I 1 .
"*1 » .

_ V

Estado de São Paulo

^aZ/t^-dy/o^-

ANEXO II

(í Afdy/irt.a

'  r

"^>S-_^íÍLV-.:r.' -:- -- .. -■^Iiejr^-->:-.W-; :^;. •;

=3

OX3NV

oined ogs 3P ope;53

&p^w^pn(/ri'j^/^ 'Zhí/mu/p^^

a^io/ya,

Estado de São Paulo

IV

. fi- *

-  *4'

Vi»,

.y^

'W- ■.■■' -■ " ' 'A ">• • •• . —

. » w ... V, ^ '.i •' •